**2491** prope summitatem montis Vendae in rudi saxo et litteris ferme exesis inventa a. 1670 prid. kal. Aug. rimantibus et detegentibus d. Sertorio Ursato et Alexandro Discaltio URS. ms. *Gran pezzo di rozzo macigno tuttavia osservabile entro ad un bosco oltre la metà del monte di Venda* URS. hist. (1678). *A piè dell'erta del monte Venda dalla parte meridionale, che gira ad oriente, in un curvo seno della scesa della sua larga base, accosto ad un boschetto, sul sinistro margine di una via ALESSI, qui denuo repperit a. 1748. Era questo, ita pergit, un sasso radicato nel monte, grosso rasente terra circa diciotto piedi . . . Otto o dieci anni dappoi ch'io trascrissi questa iscrizione, per una soprabbondanza d'acque piovane penetrate sotterra scompaginosi un pezzo di quella falda montuosa, e giù alla chiesa precipitando, si squarciò il macigno e ne restò divelta la parte anteriore.* Quam diu investigatam et tandem repertam a. 1767 dono abbatis Marsilii Camposampieri suam fecit Alessius et in aedibus suis posuit Ateste. Inde transiit in museum Atestinum sub n. 6 cum hac adscriptione: 'Insigne hoc monumentum, quod Patavini 'Atestinis invadebant, ab heredibus Isidori 'Alexii ex quorundam civium collata pecunia 'argenteis nummis maximis CXX redimendum 'et ex Alexiana domo huc asportandum et reli-'quis monumentis, quae vetustissimam hanc 'urbem illustrant, hinc inde ne pereant collectis praeposandum Vincentius Fracantianus 'potestas Atestis ad patriae decus curavit 'anno 1834.'

1. CAECILIVS · Q · F · PRO · COS  
TERMINOS · FINISQVE EX  
SENATI · CONSVLTO · STATVI  
IOVSIT · INTER · ATESTINOS  
5 ET · PATAVINOS

L · CAECILIVS · Q · F PR a. u. c. 613? 638?  
O · COS EX · TERMINOS  
FINISQVE · EX · SENATI  
CONSVLTO · STATVI · IVSIT  
10 INTER · ATESTINOS  
PATAVINOSQVE

Contuli edidique vol. I n. 547; imaginem proponit tabula Ritscheliana LVIII A. Habent Ursatus ms. et hist. (1678) p. 31 (inde Salomoni 1696 p. 203; Mur. 473, 1); Alessi p. 83; Borghesi *Bullett.* 1833 p. 103 a Furlanetto; Furlanettus Est. p. 29, Pat. p. 78 n. 81 tab. 13a; Nuvolato p. 69 qui ligno expressit; Henzen 5114.

Recte legit primus Alessius. Idem superius exemplum credit antiquius esse inferiore, scilicet restituto post tempus; at cum et litterarum forma in utroque exemplo eadem sit et in simili titulo n. 2492 eadem repetitio observetur, rectius fortasse dicemus utrumque titulum simul incisum esse, ut tutior esset tam a casibus quam a dolo malo hominum. — 7 EX delevit quadratarius.

**2492** cippus rotundus in ima parte largion quam in parte summa, cui alius cippus rotundus simul repertus, fractus tamen et minor (Furlanettus tab. 13 n. 2, 3) supra impositus fuit et cum illo iunctus. Rep. ab Iosepho Bisacco m. Iun. 1837 Teoli in collibus Euganeis, deinde Patavii in museo publico.